
Zarządzenie nr 215/19 

Burmistrza Brus 

z dnia 25 października 2019 r.

w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania mechanizmu podzielonej płatności 
(split payment) w Gminie Brusy

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 96b i art. 108a ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2174 z późn. zm.)

zarządzam, co następuje:

§ 1

Dla wszystkich jednostek organizacyjnych Gminy Brusy, które zostały objęte centralizacją 
rozliczeń podatku VAT wprowadza się obowiązek stosowania mechanizmu podzielonej 
płatności (split payment), o którym mowa w art. 108a ustawy o podatku od towarów i usług.

§2

Obowiązek, o którym mowa w § 1 ma zastosowanie przy dokonywaniu płatności kwoty 
należności wynikającej z każdej otrzymanej faktury z wykazaną kwotą podatku VAT.

§3

Mechanizm podzielonej płatności polega na tym, iż płatność dokonywana jest na rzecz 
dostawcy towarów lub usług, będącego czynnym podatnikiem VAT za pośrednictwem banku 
przy użyciu specjalnego komunikatu przelewu. Dane dotyczące dostawcy, a w szczególności 
jego status podatnika VAT oraz numer rachunku bankowego należy sprawdzić pod kątem 
zgodności z tzw. Białą listą podatników VAT, czyli z wykazem, o którym mowa w art. 96b 
ustawy o podatku od towarów i usług.

§4

Zasady określone niniejszym zarządzeniem stosuje się do płatności dokonywanych od dnia 
1 listopada 2019 roku.



§5

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy, dyrektorom/kierownikom 
jednostek, o których mowa w § 1.

§6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2019 roku.

BURMISTRZ

dr inż. Witold 'Ossowski___


